
Vindinge, d. 23. september 2023 

 

Til: Byrådet, Roskilde Kommune 

 

Høringssvar fra forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen på Vindinge Skole vedr. budgetforlig 2024-

2025. 

Skolebestyrelsen på Vindinge Skole har med stor interesse læst budgetforliget for Roskilde Kommune og 

ser både gode takter og bekymrende forslag i budgettet for skoleområdet. Vi vil nedenfor kommentere de 

nedslagspunkter i forliget, som vi ønsker at sætte fokus på. 

 

• Forslag 4102 

o Vi ser med bekymring på forslaget om at reducere budget til IT på skoleområdet. Denne 

reduktion vil ramme skævt, da elever med læsevanskeligheder eller andre udfordringer kan 

blive begrænset i deres indlæring, når der ikke kan stilles IT værktøjer til rådighed, og det vil 

derfor ramme de svageste elever hårdest. Endvidere giver brug af IT større muligheder for 

at differentiere undervisningen samt tilgodese flere elevers deltagelse i undervisningen.   

 

• Forslag 4105 

o Vi finder det uheldigt, at der er lagt op til en øget forældrebetaling på SFO, da dette vil 

medføre en øget udgift, der vil ramme de økonomiske svageste forældre hårdest. I værste 

fald kan det medføre, at forældre må vælge at melde deres børn ud af SFO’en pga. udgiften 

og dette kan føre til udelukkelse af fællesskabet og mere ensomhed blandt sårbare børn.  

 

• Forslag 4107 

o Forslaget om lavere normering af voksne i klubben mener vi ikke står mål med den relative 

lille besparelse, der kan findes ved at gennemføre forslaget. Klubpersonalet er allerede 

pressede på normeringen, hvis der skal etableres gode aktiviteter i klubben, der engagerer 

børnene og udvikler og udfordrer dem.  

 

• Forslag 4200a 

o Det er positivt, at der skal ske en styrkelse af almenområdet i skolerne. Det er tiltrængt og 

kan skabe nye muligheder for skolens personale og elever. Dog ser vi os undrende over de 

områder, hvor finansieringen til den et-årige omprioritering vil blive taget fra, da det virker 

til at ”hunden bliver fodret med sin egen hale” og dette finder vi på ingen måde 

hensigtsmæssigt.  

 

Skolebestyrelsen på Vindinge Skole stiller sig meget gerne til rådighed overfor Skole- og 

Børneudvalget i en kommende inddragende dialogproces om omlægning af almen- og 

specialområdet med henblik på at bringe kvalitet og udgift i balance. 

 

• Anlæg 4005 



o Forældrerepræsentanterne ser med glæde udvidelsen af Vindinge Skole på budgetforliget 

og glæder sig til 1. spadestik på byggeriet d. 28. september. Vi ser samtidigt frem til den 

efterfølgende omlægning og opdatering af parkeringspladsen, så vi kan sikre, at alle børn 

kan komme sikkert i skole. 

 

På vegne af forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen på Vindinge Skole, 

Formand Christina Kofod Kristensen 

 


